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"LINA-KS”, Sh.p.k., Harilaq, Fushé Kosové
Impianti pér prodhimin e materilavev izoluese &

PER/ZA/TO: dekoruese kombinuar me stir opor dhe pllaka
klinker.
CC: Komisioni pér Leje M]GdlSOle

PERMES/PREKO/THROUGH:

) [zedin  Bytyqi, Zevendésues Sekitk r;t té
NGA/OD/FROM: Pérgjithshém i MMPHI W /m

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisope”

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit "LINA-KS”, Sh.p.k., Harilag,
Fushé Kosové , me veprimtariné: Impiant pér prodhimin e materialeve izoluese &
dekorues kombinuar me stiropor dhe pllaka klinker, me Nr.Port.23/5494/ MMPHI, pas
shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né teren, ka
vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

1.Vendimi pér Refuzimin e kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedisore, pér operatorin
"LINA-KS”, Sh.p.k., Harilaq, Fushé Kosové, Impiant pér prodhimin e materialeve
izoluese & dekorues kombinuar me stiropor dhe pllaka klinker

Me respekt!

Fage1nga3
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
t& nenit 12 dhe nenit 13 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t¢ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1.Operatorit, "LINA-KS”, Sh.pk., Harilaq, Fushé Kosové, me Nr.Prot.
23/5494/MMPHI, i Refuzohet kérkesa pér tu pajisur me Leje Mijedisore pér
veprimtaring: Impiant pér prodhimin e materialeve izoluese & dekorues
kombinuar me stiropor dhe pllaka klinker.

Arsyetim

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

* Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

¢ Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vierat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyltlmlt/té',\'x‘
kérkesave pér leje mjedisore; 4 I

Faqe 2 nga 3




o Certifikatén e regjistrit té biznesit- ARBK;

* Pélgim Mjedisor me Nr.22/7106/1-25P/94/23 té léshuar me dt. 08.02.2023;

° Njoftimin nga drejtoria pér Planifikim Urban e Komunés s¢ F. Kosovés , me nr.549 té
datés 06.12.2022;

e Aktvendim nga komuna e F. Kosovés me nr.24, té dt. 29.05.2023;

Operatori nuk ka plotésuar kushtet si mé poshté :

e Nuk posedon lejen ujore pér shirytézim nga pusi dhe
e Lejen ujore pér shkarkim.

Komisioni pér Leje Mjedisore pas disa takimeve pér shqyrtimin e aplikacionit, ka gjetur
qé& operatori shfrytézon ujin e pusit, pa posedimin e lejes ujore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori nuk i plotéson kushtet administrative dhe
mjedisore dhe merr Vendim pér Refuzim té kérkesés pér tu pajisur me Leje
Mjedisore, né pérputhje me nenin 12 paragrafi 3 t& Udhézimit Administrativ MMPH
Nr. 04/2022.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Izedm Bytyql .
Zevep,d/ Stes | gf etarit té Pérgjithshém i MMPHI-sé

Vendimi i dérgohet:
— Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;
—  Komunés- Fushé Kosové;
— DMMU-sé&;
— Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;
— Kabinetit t& Ministrit;
—  Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-s&;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé
Faqe 3 nga 3
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